



TFL/BSE/AGM/2025-26

04.09.2026

Corporate Relationship Department
BSE Limited
PJ Towers
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

Scrip Code: 506808

Dear Sir,

Sub: Copies of Notice published in Newspapers in connection with 53rd Annual General Meeting

Further to our Intimation dated 3rd September 2026 about Intimation of 53rd Annual General Meeting, we wish to inform that the Company has issued Notice to Members by advertising in Trinity Mirror (English version) and Makkal Kural (Tamil Edition) on 4th September 2026.

The notice of 53rd AGM and Annual Report for the FY 2025-26 will be available on the website of the Company at <https://www.tacfert.in/investors/voting/>.

As required under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 a copy each of the advertisement published in Trinity Mirror (English version) and Makkal Kural (Tamil version) are enclosed.

We request you kindly to take on record the information.

Thanking You,

Yours Truly,

For Tuticorin Alkali Chemicals And Fertilizers Limited.

C S Vijayalakshmi
Company Secretary

Encl : As above.

Tuticorin Alkali Chemicals and Fertilizers Limited

88, Mount Road Guindy Chennai - 600 032 India Tel +91 44 22352513 Fax +91 44 22352163

CIN: L24119TN1971PLC006083

Email: info@tacfert.com

Website: www.tacfert.in



தூத்துக்குடி அல்கலி கோரிக்கை அண்டு பெர்டிஸைர்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: ஸ்பிக் ஹவுஸ், 88, மவுண்ட் ரோடு, கிண்டி,
சென்னை-600 032, CIN – L24119TN1971PLC006083
Website : www.tacfert.in ; E mail : info@tacfert.com

53வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் தொலைதூர மின்னணு – வாக்களிப்பு தகவல்

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013ன் பிரிவுகள் மற்றும் செபி (LODR விதிமுறைகள், 2015) மற்றும் அக்டோபர் 3, 2024 தேதியிட்ட செபி சுற்றறிக்கை எண். SEBI/HO/CFD/POD-2P/CIR/2024/133 ("செபி சுற்றறிக்கை") மற்றும் கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகம் ("எம்சிஏ") வெளியிட்ட செப்டம்பர் 19, 2024 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண். 09/2024 மற்றும் செப்டம்பர் 22, 2025 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண். 03/2025 மற்றும் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பிற சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சாதாரண மற்றும் சிறப்பு அலுவலகங்களை செயல்படுத்த கம்பெனியின் ஐம்பத்தி ஐன்றாவது (53வது) வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் ("AGM") வெள்ளிக்கிழமை, 25 செப்டம்பர், 2026 அன்று இந்திய நேரப்படி மாலை 5.00 மணிக்கு காணொளி காட்சி ("VC") / பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் ("OAVM") மூலமாக நடைபெறும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

2025-26 நிதி ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கையுடன் கூடிய அறிவிப்பு, கம்பெனி மற்றும்/அல்லது டெபாசிட்டுரி பங்கேற்பாளரிடம் மின்னஞ்சல் முகவரியை ஏற்கனவே பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது. வருடாந்திர அறிக்கையின் மின்னணு பரிமாற்றம் 03 செப்டம்பர், 2026 அன்று செய்யப்பட்டுள்ளது. வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை கம்பெனியின் இணையதளத்திலும் உள்ளது, மேலும் இதனை <https://tacfert.in/investors/voting/> என்ற இணைய இணைப்பிலும் (weblink) அணுகலாம். அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை பெறாத உறுப்பினர்கள் அவற்றை இணையதளத்திலிருந்து படிவிற்கும் செய்து கொள்ளலாம் அல்லது கம்பெனியின் info@tacfert.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பி அதன் நகலை பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 91ன்படி, வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்திற்காக (AGM) கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் வெள்ளிக்கிழமை, 18 செப்டம்பர் 2026 முதல் வெள்ளிக்கிழமை, 25 செப்டம்பர் 2026 வரை (இரண்டு நாட்களும் உள்பட) மூடப்பட்டிருக்கும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

இந்த வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் வாக்களிக்க ஒரு உறுப்பினர் பதிலியை (proxy) நியமனம் செய்ய முடியாது.

பட்டியல் விதிமுறைகளின் விதி 44, கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 108 ஆகியவற்றுக்கு இணங்க, வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் மின்னணு முறையில் உறுப்பினர்களுக்கு வாக்களிப்பதற்கு வசதியை ஏற்படுத்த சென்ட்ரல் டெபாசிட்டுரி சர்வீஸ் லிமிடெட்டுடன் ஒரு ஒப்பந்தத்தை கம்பெனி மேற்கொண்டுள்ளது. மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பது பற்றிய விரிவான விவரங்கள் கூட்ட அறிவிப்பில் உள்ளது. சுட் ஆப் தேதியான 18 செப்டம்பர், 2026 அன்று (பதிவு தேதி) காசித் பிரதி அல்லது பத்திரமில்லாத வகையில் பங்குகளை வைத்துள்ள கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கலாம்.

மின்னணு வாக்குப்பதிவு செவ்வாய்கிழமை, 22 செப்டம்பர், 2026 (காலை 09.00 மணி – இந்திய நேரப்படி) அன்று துவங்கி வியாழக்கிழமை, 24 செப்டம்பர், 2026 (மாலை 5.00 மணி – இந்திய நேரப்படி) அன்று முடிவடைகிறது. அதன் பின்னர் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை முடக்கப்படும். சம்பந்தப்பட்ட விதிகளின் கீழ் நிரணயிக்கப்பட்டபடி வாக்குப்பதிவு முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும், மேலும் அவை கம்பெனியின் இணையதளத்திலும் வெளியிடப்படும்.

வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மற்றும் வாக்குப்பதிவு நேர்மையாகவும் வெளிப்படையான முறையிலும் நடைபெற M/s. கேஆர்ஈ & அசோசியேட்ஸ், பிராக்டிசிங் கம்பெனி செயலாளர்கள், சென்னை அவர்களை ஆராய்வாளராக கம்பெனி நியமனம் செய்துள்ளது. கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 / செபி (LODR) விதிமுறைகள், 2015ன்படி வாக்குப்பதிவு முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும், மேலும் அவை கம்பெனியின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பிஎஸ்டி லிமிடெட்டிற்கு தெரிவிக்கப்படும் மற்றும் கம்பெனியின் இணையதளத்திலும் வெளியிடப்படும்.

மின்னணு வாக்குப்பதிவு சம்பந்தமாக ஏதேனும் சந்தேகம் அல்லது பிரச்சினை இருப்பின், www.evotingindia.co.in-ன் உதவிப் பிரிவில் உள்ள அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் (FAQs) மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு கையேட்டைப் பார்த்து அறிந்து கொள்ளலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdsindia.comக்கு இமெயில் அனுப்பலாம். இதில் சிரமம் ஏதேனும் இருப்பின், உறுப்பினர்கள் கீழ்க்கையொப்பமிட்டவரை அணுகலாம் அல்லது பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரான (RTA), கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட்., சுப்பிரமணியன் பிஸ்டிங், 1, கிளப் ஹவுஸ் ரோடு, சென்னை 600 002, மின்னஞ்சல்: investor@cameoindia.com என்ற முகவரிக்கு இமெயில்/அஞ்சல்/கூரியர் மூலம் தொடர்பு கொள்ளலாம் மற்றும் ஆன்லைன் முதலீட்டாளர் போர்ட்டுலான <https://wisdom.cameoindia.com/company> மூலமும் அணுகலாம்.

தூத்துக்குடி அல்கலி கோரிக்கை அண்டு

பெர்டிஸைர்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக

இடம்: சென்னை

தேதி: 04 செப்டம்பர், 2026

சி.எஸ். விஜயலட்சுமி

கம்பெனி செயலாளர்



TUTICORIN ALKALI CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

Regd. Office: "SPIC House", 88, Mount Road, Chennai 600 032.

CIN: L24119TN1971PLC006083

Website: www.tacfert.in Ph: 044 22352513E-mail: info@tacfert.com

**NOTICE OF THE 53RD ANNUAL GENERAL MEETING AND
REMOTE E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the Fifty Third Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Friday, the 25th September, 2026, at 5.00 PM IST through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI (LODR Regulations, 2015) read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/POD-2P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024 ('SEBI Circular') along with General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 issued by MCA and General Circular No. 03/2025 dated 22 September 2025 and other circulars referred therein to transact the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of the AGM.

The Notice together with Annual Report for the financial year 2025-26 has been sent by email to Members whose e-mail ids have already been registered with the Company and / or the Depository Participant(s). The electronic transmission of the Annual Report has been done on 03rd September, 2026. The Notice of the AGM together with the Annual Report is also available on the Company's Website and is accessible in the weblink: <https://tacfert.in/investors/voting/>. Members, who have not received the Notice and the Annual Report, may download the same from the website or may request for a copy by email to the company to info@tacfert.com.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, Notice is hereby given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 18th September 2026 to Friday, 25th September 2026 (both days inclusive) for AGM purpose.

A member cannot appoint a proxy to cast vote in this AGM.

Pursuant to the stipulation in Regulation 44 of the Listing Regulations read with Section 108 of the Companies Act, 2013, Company has entered into an agreement with Central Depository Services Limited to facilitate the Members to exercise their right to vote at the AGM by electronic means. The detailed process for participating in e-voting is available in the Notice of the Meeting. Members of the Company holding shares either in physical or in dematerialized form as on 18th September, 2026 being the cut-off date (record date) can cast their vote electronically.

The e-voting period will commence at 9.00 A.M.(IST) on Tuesday, 22nd September 2026 and will end at 5.00 P.M.(IST) on Thursday, 24th September 2026. The remote e-voting module shall be disabled thereafter. The results of voting would be declared as stipulated under the relevant Rules and will also be posted on the Company's Website.

The Company has appointed M/s. KRA & Associates, Practicing Company Secretaries, Chennai as the scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and polling at the AGM in a fair and transparent manner. The result of voting would be declared as required under the Companies Act, 2013 / SEBI (LODR) Regulations, 2015, and will be informed to BSE Limited where the shares of the Company are listed and will also be posted in the Company's website.

For any queries or issues regarding e-voting, please refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting manual available at www.evotingindia.co.in under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com. In case of difficulties, Members may also contact the undersigned or the Registrar and Share Transfer Agent (RTA), Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, 1, Club House Road, Chennai 600 002, Email: investor@cameoindia.com by e-mail/post/courier and online investor portal viz., <https://wisdom.cameoindia.com/company>.

By Order of the Board

For Tuticorin Alkali Chemicals and Fertilizers Limited

Place : Chennai

C S Vijayalakshmi

Date : 04th September, 2026

Company Secretary